
нийслэлийн
ИРГЭДИЙН ТӨ ЛӨ Ө ЛӨ ГЧДИ ЙН ХУРЛЫН

тогтоол

оны ^^са р ы н  OJ-— өдөр Дугаар. Улаанбаатар хот

Барилга балансаас баланст шилжүүлэх 
тухай

Монгол Улсын засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 35 дугаар зүйлийн 35.1.11 дэх заалт, 48 дугаар зүйлийн 48.1 дэх хэсэг, 
Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 77 дугаар зүйлийн 77.2.3 дахь 
заалтыг тус тус үндэслэн Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлаас 
ТОГТООХ нь:

1 Нийслэлийн Мэргэжлийн хяналтын газрын баланст бүртгэлтэй, нийт 
238,754,483.60 (хоёр зуун гучин найман сая долоон зуун тавин дөрвөн мянга дөрвөн 
зуун наян гурван төгрөг жаран мөнгө) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад 
дурдсан барилга байгууламжийг Нийслэлийн Өмчийн харилцааны газрын баланст 
шилжүүлэхийг Нийслэлийн Засаг дарга бөгөөд Улаанбаатар хотын Захирагч 
(Д.Сумъяабазар)-д зөвшөөрсүгэй.

2.Тогтоолын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Хурлын Эдийн засаг, 
төсвийн хороо (М.Халиунбат)-нд даалгасугай.



J L Ш
БАЛАНСААС БАЛАНСТ ШИЛЖҮҮЛЭХ БАРИЛГА БАЙГУУЛАМЖИЙН ЖАР

Ф
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчд 
2023 оны 05 дугаар сарын 01-ний 

дугаар тогтоолын хавсралт
1 1 1 .

ийн Хурлын 
өдрийн

№ Барилга байгууламжийн нэр Байршил Ашиглалтад 
орсон он

Хэмжих
нэгж

Биет
хэмжээ Нийт үнэ

Хуримтлагдсан
элэгдэл

(2022.12.31)
Үлдэх өртөг

1 Налайх дүүргийн Мэргэжлийн 
хяналтын газрын барилга

Налайх дүүргийн 2 
дугаар хороо, 

Уурхайчин гудамж
5

1968 m 2 220 14,349,951.60 11,011,453.96 3,338,497.64

2 Машины гараж 1995 m 2 36 9,885,790.00 2,100,831.52 7,784,958.48

3 Шугамын цооног 2022 ш 1 15,300,000.00 382,500.00 14,917,500.00
4 Цэвэр усны шугам 2022 у/м 36 2,037,700.01 50,942.49 1,986,757.52
5 Халаалтын шугам 2022 у/м 72 2,662,299.99 66,557.49 2,595,742.50
6 0.4 кв-ын хТчний кабель /НД/ 2022 м 320 23,000,000.00 191,666.67 22,808,333.33
7 0.4 кв-ын щит /НД / 2022 ш 1 5,754,220.00 47,951.83 5,706,268.17

Д үн 72,989,961.60 13,851,903.96 59,138,057.64

1 Төв лабораторийн барилга

Сүхбаатар 
дүүргийн 1 дүгээр 

хороо,
Г.Чагдаржавын

гудамж

1956 m 2 1300 132,789,793.00 132,789,793.00 0

2 50 труба ган /ирэх/ 2018 у/м 130 1,690,000.00 1,152,904.65 537,095.35
3 50 труба ган /буцах/ 2018 у/м 130 1,690,000.00 1,152,904.65 537,095.35
4 Ялтсан бойлур /лаборатори/ 2018 ш 1 8,960,000.00 4,538,297.82 4,421,702.18
5 Ялтсан бойлур 2018 ш 2 7,950,000.00 4,067,565.40 3,882,434.60
6 Насос хаалт 2018 ш 1 8,650,289.00 4,425,869.63 4,224,419.37
7 Зүлэгжүүлсэн талбай 2018 m 2 80 954,400.00 764,044.20 190,355.80
8 Шилмүүст мод 2018 ш 2 78,140.00 62,558.68 15,581.32
9 Бут сөөг 2018 ш 4 20,400.00 16,311.36 4,088.64
10 Навчит мод 2018 ш 2 14,900.00 11,923.32 2,976.68
11 Явган хүний зам /бетон хучилттай/ 2018 m 2 80 2,636,000.00 1,318,903.00 1,317,097.00
12 Төмөр хашаа 2018 m 2 30 330,600.00 165,414.12 165,185.88

Дүн 165,764,522.00 150,466,489.83 15,298,032.17
Нийт үнэ 238 ,754 ,483 .60 164,318,393.79 74,436,089.81


